…………(1)………..
……………(2)………….

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: ……./…….-……..
V/v đề nghị thành lập, cho phép

thành lập …….(3)…….

………., ngày …. tháng ……. năm …..

Kính gửi: ……………….(4)………………

1. Thông tin về cơ quan, tổ chức, cá nhân đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục
nghề nghiệp, phân hiệu của trường trung cấp, trường cao đẳng
………………………………………………………………………………………………………
…………

2. Lý do đề nghị thành lập, cho phép thành lập:
………………………………………………………………………………………………………
…………

3. Thông tin về……………..………(3)…………..……………. đề nghị thành lập, cho phép
thành lập

Trường hợp thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp, báo cáo các thông tin sau:

- Tên cơ sở giáo dục nghề
nghiệp:.……………..…………………..…………(3)….………..…………

- Tên giao dịch quốc tế bằng tiếng Anh (nếu
có):………..…………………..…………………..………

- Địa chỉ trụ sở chính:
……..………………..……………………(5)……..…………………..…………

- Tên phân hiệu (nếu
có):……..………………..………………..………………..………………..………

- Địa chỉ phân hiệu, địa điểm đào tạo (nếu
có):……..………………..…………(6)……..……………..

- Số điện
thoại:……..……………….………………..…………Fax:……..………………..………………

- Website (nếu
có):……..………………..…………Email:……..………………..………………..………

Trường hợp thành lập phân hiệu của trường trung cấp, trường cao đẳng báo cáo các thông tin
sau:

- Tên trường trung cấp, trường cao
đẳng:……..………………..………………..………………..……

- Tên giao dịch quốc tế bằng tiếng Anh (nếu
có):……..……………..………………..……………….

- Địa chỉ trụ sở chính:
……..……………..………..…………………(7)……..……..…………………

- Tên phân
hiệu:……..………………..………………..………………..………………..………………..

- Địa chỉ phân
hiệu:……..………………..………………..…………(8).……..………………..………...

- Số điện thoại của phân hiệu:……..………………..………………..………… Fax:
.……..…………...

- Website của phân hiệu (nếu có):……..………………..……..…………….…
Email:……..….….…..

4. Chức năng, nhiệm vụ của
……..……………………(3)……..………………..……………..……

……………..………………..………………..………………..………………..………………..…
……..

5. Dự kiến ngành, nghề đào tạo, trình độ đào tạo, quy mô tuyển sinh

a) Tại trụ sở chính (trường hợp đề nghị thành lập, cho phép thành lập phân hiệu thì không báo
cáo thông tin ở mục này)

TT Tên ngành, nghề và trình
độ đào tạo (9)

Thời gian đào
tạo

Dự kiến quy mô tuyển sinh

20.. 20.. 20.. 20.. 20..

I Trình độ cao đẳng

1

2

 …

II Trình độ trung cấp

1

2

 …

III Trình độ sơ cấp

1

2

 …

 TỔNG CỘNG

b) Tại phân hiệu, địa điểm đào tạo (nếu có): Báo cáo riêng cho từng phân hiệu, địa điểm đào tạo.
Trường hợp đề nghị thành lập phân hiệu của trường trung cấp, trường cao đẳng, báo cáo thông
tin ở mục này

TT Tên ngành, nghề và trình
độ đào tạo (9)

Thời gian đạo
tạo

Duy kiến quy mô tuyển sinh

20.. 20.. 20.. 20.. 20..

I Trình độ cao đẳng

1

2

 …

II Trình độ trung cấp

1

2

 …

III Trình độ sơ cấp

1

2

 …

 TỔNG CỘNG

(kèm theo Đề án thành lập, cho phép thành……..…………(3)……..…………)

Đề nghị ……..………………..…………(4)……..………………..………… xem xét, quyết
định.

Nơi nhận:
- ….
- ……..

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI
KÝ (10)

(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

(1) Đối với đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp: Tên cơ quan quản
lý cấp trên (nếu có) của cơ quan, tổ chức đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục
nghề nghiệp. Đối với đề nghị thành lập, cho phép thành lập phân hiệu: Tên cơ quan chủ quản
đối với trường trung cấp, trường cao đẳng công lập.

(2) Đối với đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp: Tên cơ quan, tổ
chức đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Trường hợp là cá nhân
không ghi nội dung ở mục này.

Đối với đề nghị thành lập, cho phép thành lập phân hiệu: Tên trường trung cấp, trường cao
đẳng.

(3) Tên cơ sở giáo dục nghề nghiệp; tên phân hiệu của trường trung cấp, trường cao đẳng.

(4) Người có thẩm quyền thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp; phân hiệu
của trường trung cấp, trường cao đẳng.

(5) Địa điểm dự kiến đặt trụ sở chính của cơ sở giáo dục nghề nghiệp (số nhà, đường/phố,
xã/phường/thị trấn, quận/huyện, tỉnh/thành phố).

(6) Địa điểm dự kiến đặt phân hiệu của trường trung cấp, trường cao đẳng hoặc địa điểm đào tạo
(nếu có) của cơ sở giáo dục nghề nghiệp đề nghị thành lập, cho phép thành lập (số nhà,
đường/phố, xã/phường/thị trấn, quận/huyện, tỉnh/thành phố).

(7) Địa điểm trụ sở chính của trường trung cấp, trường cao đẳng (số nhà, đường/phố,
xã/phường/thị trấn, quận/huyện, tỉnh/thành phố).

(8) Địa điểm dự kiến đặt phân hiệu của trường trung cấp, trường cao đẳng (số nhà, đường/phố,
xã/phường/thị trấn, quận/huyện, tỉnh/thành phố).

(9) Trường cao đẳng đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp, sơ cấp; trường trung cấp đào tạo trình
độ trung cấp, sơ cấp; trung tâm giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ sơ cấp.

(10) Đối với đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp: Quyền hạn, chức
vụ của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, cá nhân đề nghị thành lập, cho phép thành lập cơ sở
giáo dục nghề nghiệp. Trường hợp là cá nhân không phải đóng dấu.

Đối với đề nghị thành lập, cho phép thành lập phân hiệu: Chức vụ, chức danh người đứng đầu
trường trung cấp, trường cao đẳng.